
PROJEKT 
Protokół Nr 9/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu 

w dniu 23 stycznia 2025 roku 

 

Miejsce posiedzenia: w Sali „Lira” Sokólskiego Ośrodka Kultury, ul. Grodzieńska 1. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13:15, zakończono 13:44. 

Przewodniczył: Elżbieta Borowska  – Przewodnicząca Komisji Oświaty.  

Protokółował: Bartłomiej Klim – Wydział Ewidencji i Organizacji 

Obecni:  

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności 

Osoby spoza Komisji: wg załączonej listy obecności 

Porządek posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu: 

1. Otwarcie i przyjęcie porządku. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Geniuszach. 

4. Wolne wnioski. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1 

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Elżbieta Borowska poddała pod głosowanie porządek 

obrad. 

Komisja 7 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia, 1 radny nie brał udziału w 

głosowaniu. 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Brak uwag. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Elżbieta Borowska poddała pod głosowanie protokół z 

poprzedniego posiedzenia. 

Komisja 7 głosami „za” przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia, 1 radny nie brał 

udziału w głosowaniu. 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Geniuszach. 

Projekt uchwały wraz z procesem decyzyjnym oraz pełnym opisem podjętych działań w tym 

temacie przedstawił Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk. 

Radna Anna Marta Aniśkiewicz zapytała dlaczego rodzicom uczniów ze Szkoły Podstawowej 

w Geniuszach wskazywana jest Szkoła Podstawowa nr 3 im. Walerego Wróblewskiego w 

Sokółce, jako placówka do której powinni przenieść swoje dzieci. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk wskazał, że pozostałe placówki miejskie są 

przepełnione, a w SP3 na Zielonym Osiedlu klasy są mniej liczne, co może ułatwić proces 

integracji nowoprzybyłych uczniów i nie będzie aż takim szokiem, dla uczniów którzy do tej 

pory przebywali w bardzo małej szkole. Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk 

dodał, że rodzice oczywiście mogą wybrać inną placówkę dla swoich dzieci, ale Gmina 

wskazuje właśnie tą placówkę. 



Kierownik Referatu Oświaty Anna Sidor-Żemajduk powiedziała, że rodzice pozytywnie 

podeszli do proponowanej Szkoły Podstawowej Nr 3, właśnie ze względu na to, że jest to 

mniejsza szkoła. 

Radny Mateusz Szczebiot zapytał ilu uczniów z tych 26 uczęszczających do Szkoły 

Podstawowej w Geniuszach jest do niej dowożonych przez Gminę. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że 18 uczniów jest dowożonych 

do Szkoły Podstawowej w Geniuszach. 

Radny Mateusz Szczebiot stwierdził, że w takim razie nie powinno to stworzyć większego 

problemu czy będzie to szkoła miejska, ponieważ uczniowie i tak są już dowożeni, a 

odległość też nie jest znaczna. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Borowska wskazała, że nawet jeśli, któryś z rodziców 

będzie chciał wysłać swoje dziecko do innej szkoły to dyrektorzy na pewno się na to zgodzą. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Borowska dodała, że w Szkole Podstawowej Nr 2, w której 

sama uczy, jest już teraz bardzo duża ilość uczniów, więc wybór SP3 jest według niej 

jedynym racjonalnym rozwiązaniem. 

Radna Anna Marta Aniśkiewicz powiedziała, że Gmina mogła wskazać więcej niż jedną 

placówkę. 

Radna Edyta Rećko powiedziała, że martwią ją niskie wyniki egzaminów z matematyki w 

Szkole Podstawowej nr 3 im. Walerego Wróblewskiego w Sokółce i ma nadzieję, że nie 

wpłynie to negatywnie na nowoprzybyłych uczniów. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk zapewnił, że Gmina również przyglądała się 

tym wynikom i zwróciła na nie uwagę dyrekcji szkoły. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Borowska poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Komisja 6 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Ad. 4 

Wolne wnioski. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Borowska poinformowała, że otrzymała pismo od 

Pełniącego Funkcję Burmistrza Sokółki Adama Kowalczuka, z prośbą o wskazanie jednego 

członka Komisji Oświaty do pracy w komisji do zaopiniowania wniosków o przyznanie 

stypendiów sportowych. 

Radny Michał Tochwin zgłosił się do pracy w tej komisji. 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Protokołował        Przewodnicząca Komisji 

Bartłomiej Klim        Elżbieta Borowska 


